رازی در موارد متعددی اشاره کرده است که منشأ برخی از بیماریها از جمله بیماریهای سیستم عصبی، چشم و دستگاه گوارش، عفونتی است که از طریق خون به اندامها می رسد و این عفونت ممکن است حال بیمار را بحرانی کند، برای درمان چنین حالتی، نیاز به داروهای عفونتزا و پاک کننده است.

۲- علی بن العباس مجوسی اهوازی، متوفی به سال ۳۷۲ هـ ق (۹۸۲ م) در کتاب «کامل الصناعة» درباره خون و مسائل مربوط به آن چنین اظهار نظر می کند.

خون منشأ تولید اخلاط بدن و منشأ منی (Semen) است باید دانست که نیاز بدن به کبد از این جهت است که عصاره غذاها در کبد تبدیل به خون می شود و خون تولید شده از طریق رگهای خونی به اندامها می رسد.